INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
¥ SERVICIOS DEL INSTITUTC DE SALUD

SECRETARIA
2 SAlUD

CORFRND DU CHEAFAY

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023
NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA

SESION ORDINARIA 002/2023

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIA 28 DE FEBRERO
DEL 2023, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES, UBICADA EN BOULEVARD COMITAN No. 244 COL. MOCTEZUMA, TUXTLA.
GUTIERREZ, CHIAPAS, CP. 29030; LOS INTEGRANTES EL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD Y REPRESENTANTE DEL AREA
REQUIRENTE, CUYOS NOMBRES AL FINAL DEL ACTA SE CITAN, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL
FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL
CONSOLIDADA DE LOS ANEXOS 2A IMAGENOLOGIA, 2B OSTEOSINTESIS, 2C RPBI, 2D HEMODIALISIS Y
2E OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, PARTIDAS 33903.- SERVICIOS INTEGRALES Y 25901.- OTROS
PRODUCTOS QUIMICOS, SOLICITADA POR LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA, CORRESPONDIENTE A
LOS PROYECTOS: “GASTOS DE OPERACION DE UNIDADES MEDICAS (INSABI 2023)” Y “ATENCION

MEDICA, INSUMOS MEDICOS (INSABI 2023).”

ANTECEDENTES

CON FECHA 13 DE FEBRERO DEL PRESENTE ANO, LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES, RECEPCIONO MEMORANDUM No. DAM/REQ-021/2023, DAM/REQ-022/2023,
DAM/REQ-023/2023, DAM/REQ-024/2023 Y DAM/REQ-025/2023 SIGNADO POR LA DIRECCION DE
ATENCION MEDICA, DONDE SOLICITO LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PARA EL PROYECTO Y

PARTIDAS MENCIONADAS EN EL PARRAFO ANTERIOR.

EL DIA 15 DE FEBRERO DEL PRESENTE ANO, SE LLEVO A CABO EL ACUERDO DE INICIO DE L
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIALY .
CONSOLIDADA, DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 1, 26 FRACCION I, Y 26 BIS FRACCION |, 28 -
FRACCION |, 29, 30, 34, 35, 36 SEGUNDO PARRAFO, 36 BIS, 37, 40, 41 FRACCION lIl, 43 Y 47 DE LA LEY DE *.
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y ARTICULOS 27, 51 N

SEGUNDO PARRAFOQ, 71 Y 85 DE SU REGLAMENTO. x

CON FECHA 21 DE FEBRERO DEL PRESENTE ANO, SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE ACLARACION DE{j
DUDAS, EVENTO EN LA SE RECEPCIONARON PREGUNTAS POR PARTE DE LOS LICITANTES INVITADOS. }‘f\\

. . Loy
POSTERIORMENTE, LA RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y. )
ECONOMICAS SE LLEVO A CABO EL DfA 24 DE FEBRERO DEL 2023, EN LA QUE PARTICIPARON LOS
!
/

LICITANTES INVITADOS SIGUIENTES:!

ral
INDUSTRIAS SANDOVAL, S A.DECV. ) -
ALTA TECNOLOGIA EN RESONANCIA Y SERVICIOS MEDICOS, S.A. DEC.V. ;
FALLO DE LA INVITAGION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IGTP/001/2023 NAGIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FEGHA 28 DE FEBRERO DEL

2023.
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INSTITUTO DE SALUD

HUBETRALS DY Y

CALMEDIC, S.A. DEC.V.
TAZAMAR COMERCIALIZADORA, S A DEC.V.

LOGISTICA DE TRANSPORTACION Y COMERCIALIZACION JB, S.A. DEC.V

LOGISTICA DE DESECHOS BIOLOGICOS, S.A. DEC.V.

JORGE GUILLERMO SOLIS NIETO Y/O PROTECCION Y SALUD AMBIENTAL

EXITIUM TRATAMIENTOS ECOLOGICOS, S.A. DE C.V.

MOISES ALEJANDRO GUTIERREZ BORGES Y/Q IMPLANTES QUIRURGICOS

BIODIST, SSADECYV
AULIS SOL, SA. DECYV
INGENIERIA Y TECNOLOGIA IMBII, S.A. DE C.V.

SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTC D& SALUD

SECRETARIA
BE SALUD

EMERSGD O $1HIATAS

CON FECHA 24 DE FEBRERO DEL PRESENTE ARO, SE ENVIARON LAS PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES INVITADOS, CON LA FINALIDAD DE QUE REALICEN

EL ANALISIS Y EVALUACION Y EL DICTAMEN TECNICO CORRESPONDIENTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, CON FECHA 27 DE FEBRERO DEL PRESENTE ANO, SE RECIBIERON LOS

DICTAMINES TECNICOS, EN EL QUE MANIFIESTAN LO SIGUIENTE:

ANEXO 2A IMAGENOLOGIA 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)

~ - EVALUACION ADMINISTRATIVA Y LEGAL YFINANGIERO " | 7

T EVALUACIONECONBMICA '+ oo

CARTAS GLOBAL

OBSERVACIONES
GENERALES

13,14, 15, 16,

NOMBRE DEL \o
LICITANTE CARTAS CUMPLEN CON | GUMPLEN OFERTADO CUMPLEN GON
PRESENTADAS | LO SOLICITADO | CONLO GLOBAL LO SOLICITADO
SOLICITADO
4.3.2 4,2.2
DOCUMENTO | POCUMENTO PRESENTA  UNA
CALMEDIC, SA. |1,2.3,4,5,6,7, | %23 %26 OFERTA  GLOBAL
C 0 10 13 14 |7 910,12, $130,250,300.52 QUE COMPRENDE
DE C.V. 9, 10, 12, 13, 14, B TOTAL DE LOTE

15, 16, 17, 18, 24, 17, 18, 24, 25, . UNICO: 1
25, 26
26
4.2.2
ALTA 422
TECNOLOGIA EN | DOCUMENTO DOZ,C%MENTO BRESRFrﬂTA LOUB':'\PL‘
RESONANCIAY |1,2.3.4,5,6,7, |1 23 %56, FE G
r o3 o Ol g g g 12, $121,355,678.00 QUE COMPRENDE
SERVICIOS 9, 10, 12, 13, 14, ‘
13,14, 15, 16, EL TOTAL DE LOTE},
MEDICOS, SA. |15, 16,17, 18, 24, | 15/ 127 52/ 5 oy Y
DE C.V. 25, 26 : 18, 24, 25, '
420 4.2.2
o MENTO DOCUMENTO PRESENTA  UNA
INDUSTRIAS D s 7 | 123,456, OFERTA  GLOBAL
SANDOVAL, S.A. | o 204 210 1117, 9,10, 12, $115,408,899.99 QUE COMPRENDE
DE C.V. 21012 Lo 1 113,14, 15, 16, FL TOTAL DE LOTE
116,17, 18, 24,1 15" 18, 24, 75, ONICO: 1
75, 26 o

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FEC]iIA 28 DE FEBREROC DEL

2023,




SALUD

SERRGTERIS TY SALu

INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS

Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETAIA
DESALUD

LSWIFERIO DY LHIAPAS

DOCUMENTOS LoTES \
NOMBRE DE LA DOCUMENTOS OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADOS | cyumPLEN CON LO NOCC(')J;;'IECL)EN CUMPLEN CON LO NOCC(;J;'I&;-EN GENERALES
SOLICITADO | op) icivapo | OFERTADOS SOLICITADO SOLICITADO
4.4.2
4.4.2
e |coouErs
CALMEDIC. SA.DE |18 NUMERAL| "~ 5 ; . NINGUNA
C.V. 1,2, 3, 4,56,
9, 10, 11, 12, 13,
7,89 10, 1| 14 15a, 15B, 16
12,13,14, 168, 70 0 0
15B, 16, 17
. 44.2
TECNOLOGIAEN  |4.4.2
RESONANCIA Y DOCUMENTO ?Sﬁgmgg;f .
SERVICIOS Y 19NUMERAL |, e 6 7 g ] . NINGUNA
SERVICIOS 1,2,3,4,56, | & 10 11 12 13
MEDICOS. SA.DE |7.8,9,10,11, |\ o\ 2 1d
CV. 12,13, 14,158, | 2 O
158, 16, 17
442
4,42
' DOCUMENTO
INDUSTRIAS ?;)thﬁz;il_ 19 NUMERAL 1,
SANDOVAL. S.A. DE 2.3 4,567, 8, 1 1 NINGUNA
1, 2,3 4,56,
CV. 9, 10, 11, 12, 13,
7.8,9, 10, 11| 1) 45a, 158, 16
12, 13, 14, 15A, 17' ! o
158, 16, 17
ANEXO 2B OSTEOSINTESIS 33903 SERVICIOS INTEGRALES {1 LOTE)
i U EVALUAGION ADMlle_TRATwA.Y_LEGAL;\(FluAncaEﬁfo__3-3 | " EVALUACION ECONOMICA I R \a\
OBSERVACIONES
CARTAS GLOBAL GENERALES L
NOMBRE DEL NO NO
LICITANTE CARTAS GUMPLEN CONLO | CUMPLEN OFERTADO CUMPLEN GON ng’ﬁtg”
PRESENTADAS SOLICITADO CONLO GLOBAL L0 SOLIGITADO | (o ti0
SOLICITADO Le
| moIsES 4,2.2 4,22 4
ALEJANDRO DOCUMENTG | DOCUMENTO PRESENTA  UNA i
GUTIERREZ 1234567 11,23,45,6,7 OFERTA  GLOBAL| i
R R B Rl $193,811.64 GLOBAL QUE COMPRENDE| !
BORGES Y/O 9, 10, 12, 13, 14, (9, 10, 12, 13, 14, EL TOTAL DE LOTE |
IMPLA’NTES 15, 16, 17, 18, 24,| 15, 16, 17, 18, 24, ONICO: 1 ]
QUIRURGICOS 25, 26 25, 26 T
FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FECHA/%8 DE FERFRO DEL ¢
2023, . A b4
Y 3.4
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INSTITUTO DE SALUD
Y/0 SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS

Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DE $ALUD

D CHIARAY

GOEINR

-fEVAL:.UAClON‘-TECNiCA” :

DOCUMENTOS LOTES
NOMBRE DE LA DOCUMENTOS OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADOS | CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN | CUMPLEN CON LO NO CUMPLEN GENERALES
SOLICITADO CONLO OFERTADOS SOLICITADO GON LO
SOLICITADO SOLICITADO

MOISES ALEJANDRO 4,42 4.4.2 1 1 0 NINGUNA
GUTIERREZ BORGES | DOCUMENTO | DOCUMENTO

Y/O IMPLANTES 20 NUMERAL | 20 NUMERAL 1,

QUIRURGICOS 1,2,3,4,5,6, | 2,3,4,57,67

7

ANEXO 2C R.P.B.1 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)

"1 EVALUAGION ADMINISTRATIVA Y LEGAL Y FINANCIERO EVALUACION ECONOMICA .o & 7 00
. OBSERVACIONES
CARTAS GLOBAL GENERALES
NOMBRE DEL NO
LIGITANTE CARTAS cumpLEN con Lo | NOCUMPLEN | oeeprano | S e | cumpLen
PRESENTADAS SOLICITADO GLOBAL CONLO
SOLICITADO SOLICITADO SOLICITADO
422 4.2
JORGE GUILLERMO |DOCUMENTO | DOCUMENTO OFERTA GLOBAL QUE
SOLIS NIETOY/O  §1,2,3,4,5,6,7, {1,2,3,4,5,6,7, $9.686.00 | GLOBAL e AL QUE
PROTECCIONY |9, 10, 12, 13, 14, |9, 10, 12, 13, 14, /686 COMPRENDE  Lont
SALUD AMBIENTAL |15, 16, 17, 18, 24,| 15, 16, 17, 18, 24, ToTa
25, 26 75, 26 '
) 422 4.2.2
LOGISTICA DE PRESENTA UNA
TRANSPORTACION E’O;%M‘E}Ngos . DOCUMENTO OFERTA GLOBAL QUE
Y B A AN AT $9,512.00 | GLOBAL COMPRENDE  EL
COMERCIALIZACIO |10 12 13, 13 |9 10, 12 15 20 TOTAL DE LOTE
NJB SA DECY |15 16,17,18, 24,115, 16, 17, 18, 24, UINICO: £
) 25, 26 25, 26
422 4.2.2
EXITIUM DOCUMENTO | DOCUMENTO P o OBAL gﬁé
TRATAMIENTOS |1, 2,3,4,5,6,7, [1,2,3,4,5,6,7, 4986000 | GLOBAL e LROBAL QUE
ECOLOGICOS, S-A. |9, 10, 12, 13, 14, |9, 10, 12, 13, 14, /860. SN e
DE C.V. 15, 16, 17, 18, 24,| 15, 16, 17, 18, 24, . 1
25,26 25, 26 '
422 422
LOGISTICA DE DOCUMENTO | DOCUMENTO R OBAL gﬂg
DESECHOS L2345 67 1234067, $9,836.80 | GLOBAL COMPRENDE EL
BIOLOGICOS, SA. 19, 10, 12, 13, 14, |9, 10, 12, 13, 14, /B36. CORENDE ot
DE C. 15, 16, 17, 18, 24,1 15, 16, 17, 18,24, NIes: 1
25, 26 25, 26 '




~ SALUD

SLCALTRANS BE SELY

INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

DEEALUD

COMRRND BE CIEAPAY

SECRETARIA

TEVALUACIONTECNICA - = oo oo

OBSERVACIONES

NOMBRE DE
LA EMPRESA!

DOCUMENT
0s
PRESENTA
Dos

DOCUME

NTOS

LOTES

GENERALES

LO SOLICITADO

CUMPLEN CON

NO
CUMPLEN
CON LO
SOLICITAD
[v]

OFERTADOS

CUMPLEN
CONLO
SOLICITAD
o

NO CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

PROTECCIO
N Y SALUD
AMBIENTAL
TRATAMIEN
TO
INTEGRAL
DE
RESIDUOS

DOCUMEN
TO 21
NUMERAL
1,2,3,4,5
6,7,8,9,
10, 11, 12,
13

DOCUMENTOC
21 NUMERAL
i,2,3,4,56,
7,8,9,10, 11,
12,13

DOCUMEN
TO 21.
NUMERAL
6,9.1, 12

21.6 PRESENTA HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL EN LA QUE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
CRIGINAL YO COPIA
CERTIFICADA DE LA
CALIBRACION VIGENTE
EMITIDA POR LA PROFECO.
NO PRESENTA EL ANEXO
(ORIGINAL Y/O COPIA DE LA
CALIBRACION VIGENTE
EMITIDA POR LA PROFECO).
21.9.1 PARA DAR
CUMPLIMIENTO A ESTE
PUNTO, DEBERA ADEMAS
PRESENTAR CARTA ORIGINAL
EN HOJA MEMBRETADA DE LA
ORIGINAL Y/0 COPIA
CERTIFICADA PARA COTEJO
DE LA AUTORIZACION OFICIAL
VIGENTE EMITIDA POR LA
SEMARNAT PARA EL
TRATAMIENTO Y DISPOSICION
FINAL DE LOS R.PBIL
PRESENTA AUTORIZACION A
NOMBRE DE LA EMPRESA 8l
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.
DEC.V.

2112 PRESENTA HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DONDE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
SU PROPUESTA ECONOMICA
CONFORME A LOS KILOS
GENERADOS. EN Su,
PROPUESTA ECONOMICA §
PRESENTA COTIZACION POR
SERVICIO.

LOGISTICA
DE
TRANSPORT
ACION Y
COMERCIAL
IZACION JB
S.ADECV.

DOCUMEN
TO 21
NUMERAL
1,2,3, 4,5
6,7.8 9,
10, 11,12,
13

DOCUMENTO
21 NUMERAL
1,2,3,4,5,6,
7,8,9,10, 11, °
12,13

NINGUNA

2023.

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIOMAL PRESENCIAL COMSOLIDADA DE/EECHA 28 DE

FEBRERO DEL

5 it




SALUD

FEEALTAMA BE SALLY

Y/O SECRETARIA DE SALUD
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS

INSTITUTO DE SALUD

Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
B

EXITIUM
TRATAMIEN
TOS
ECOLOGICO
SS.ADE
C.V.

DOCUMEN
TO 21
NUMERAL
1,2,3,4,5,
8,7, 8,09,
10, 11, 12,
13

DOCUMENTO
21 NUMERAL
1,2,3,4,57,
8,10, 11,13

DOCUMEN 1
TO 21 o

NUMERAL
6,9 12

21.6 PRESENTA HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

LEGAL EN LA QUE SE
COMPROMETE A PRESENTAR

ORIGINAL Y/O COPIA
CERTIFICADA DE LA
CALIBRACION VIGENTE

EMITIDA POR LA PROFECO
NC PRESENTA EL ANEXO
(ORIGINAL Y/O COPIA DE LA
CALIBRACION VIGENTE
EMITIDA POR LA PROFECO).
21,9.2 PRESENTA  HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DOGNDE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
ORIGINAL Y10 COPIA
CERTIFICADA PARA COTEJO
DE LA AUTORIZACION OFICIAL
VIGENTE EMITIDA POR LA
SEMARNAT DEL GENTRO DE
ACOPIO (ALMACENAMIENTO)
DE LOS R.P.B.l. NO PRESENTA
DICHO DOCUMENTO

2110 PRESENTA  HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DONDE MANIFIESTE
QUE NO SE ENCUENTRA
INHABILITADO, SANCIONADO
0 SUJETO A
PROCEDIMIENTOS
INSTAURADOS EN sU
CONTRA EN MATERIA DE

RESIBUOS PELIGROSOS
BIOLOGICO INFECCIOSOS,
DEBERA PRESENTAR
ORIGINAL YO COPIA
CERTIFICADA DE LA
CONSTANCIA VIGENTE

EXPEDIDA POR LA PROFEPA.

PRESENTA HOJA DE NOj
EXPEDIDA |/

INHABILITACION
POR LA FUNCION PUBLICA DE
TLAXCALA.

21.12 PRESENTA HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DONDE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
SU PROPUESTA ECONOMICA
CONFORME A LOS KILOS
GENERADOS. EN SuU

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTPI001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FECHA 28 DEFEBRERQ DEL 4,
2023, _




INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

PROPUESTA ECONOMICA
PRESENTA COTIZACION POR
SERVICIO,

LOGISTICA
DE
DESECHOS
BIOLOGICO
SS.A.DE
cV.

DOCUMEN
TG 21
NUMERAL
1,2, 3 4, 5,
6,7,89,
10, 11, 12,
13

DOCUMENTO
21 NUMERAL
1,2,4,5,67,
8,10, 11,13

DOCUMEN
TO 21 1

NUMERAL

3,6,9,12.

21.3.5, 21.6,
21.9.2,
21.9.1,

21.9.3, 21,12

21.3.5 COPIA SIMPLE DE LOS
DOCUMENTOS VIGENTES
DEBIDAMENTE AVALADOS
POR UNA ENTIDAD
ACREDITADA Y CERTIFICADA
A FIN DE GARANTIZAR LOS
INSUMOS, ASE COMO EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES
REQUERIDAS. SOLO
PRESENTA DOCUMENTO DE
CERTIFICACION DE
CONTENEDORES RIGIDCS
PARA PUNZOCORTANTES.
21.6 PRESENTA HCJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL, PERO NO PRESENTA
EL ANEXO (ORIGINAL Y/O
COPIA DE LA CALIBRACION
VIGENTE EMITIDA POR LA
PROFECO).

21.9.2 PRESENTA  HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DONDE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
ORIGINAL Y10 COPIA
CERTIFICADA PARA COTEJO
DE LA AUTORIZACION OFICIAL
VIGENTE EMITIDA POR LA
SEMARNAT DEL CENTRO DE
ACOPIO  (ALMACENAMIENTO}
DE LOS R.P.B.I. NO PRESENTA

DICHO DOCUMENTQ,
DAR

21.94 PARA
CUMPLIMIENTO A ESTE
PUNTC, DEBERA ADEMAS

PRESENTAR CARTA ORIGINAL
EN HOJA MEMBRETADA DE LA,
ORIGINAL YO
CERTIFICADA PARA COTEJO
DE LA AUTORIZACION OFICIAL
VIGENTE EMITIDA POR LA
SEMARNAT PARA EL
TRATAMIENTO Y DISPOSICION
FINAL DE LOS RPB.L
PRESENTA AUTORIZACION A
NOMBRE DE LA EMPRESA
KLINASH.

21.9.3 PARA
CUMPLIMIENTO

DAR
ESTE

A

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENGIAL CONSOLIDADA DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL
2023,

COPIA [%




 SALUD

SLALI AR 0f $aly

INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DESALLD

GBI ERDY B CHIAYAY

PUNTO, DEBERA ADEMAS
PRESENTAR ORIGINAL Y/O
COPIA CERTIFICADA PARA
COTEJO DEL AVISO DE iNICIO
DE FUNCIONES PRESENTADO
ANTE LA PROFEPA COMO
EMPRESA PRESTADORA DEL
SERVICIO DE RECOLECCION
TRANSPORTE, TRATAMIENTO
Y DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDUOS PELIGROSOS, ASI
COMO EL  ACUSE DE
RECIBIDO. NO PRESENTA
DICHO DOCUMENTO.

21.12 PRESENTA HOJA
MEMBRETADA Y FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DONDE SE
COMPROMETE A PRESENTAR
SU PROPUESTA ECONOMICA

CONFORME A LOS KILOS
GENERADOS, EN SuU
PROPUESTA ECONOMICA

PRESENTA COTIZACION POR
SERVICIC.

ANEXO 2D HEMODIALISIS 33203 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)

. EVALUACION ECONOMICA &'~ w0i o i

------ EVALUACION ADMINISTRATIVAY LEGAL -~ .0 o] il
OBSERVACIONES
CARTAS GLOBAL GENERALES
NOMBRE DEL _ No
LICITANTE CARTAS CUMPLEN CON LO ”OC%UNMLP('J-EN OFERTADO | CUMP tg” CON|  cumPpLEN
PRESENTADAS SOLICITADO GLOBAL CON LD
. SOLICITADO SOLICITADC SOLICITADO

4.2.2 422

DOCUMENTO DOCUMENTO PRESENTA ~  UNA|.
TAZAMAR e [ e 7 OFERTA  GLOBAL
COMERCIALIZADO |1 231 43,6, 7, | 1,2, 3, 4,5, &, 7, $19,472,896.80 |  GLOBAL QUE COMPRENDE EL
RA, SA DECV., | 221012, 13,14, |9, 10,12, 13, 14, TOTAL DE LOTE

r S " |15, 16, 17, 18, 24, |15, 16, 17, 18, 24, Onieg: 1
75, 26 25, 26 '
42,2 422
. PRESENTA UNA
INDUSTRIAS fozc%MENgoﬁ ; ?OZC%MEN_SYOG , OFERTA  GLOBAL
SANDOVAL, 5.A.  |gr 331 b 200 Jr 02030 2 000 $21,048,200.00 |  GLOBAL QUE COMPRENDE El.
DEC.V : 10,12, 13,14, 19, 10, 12, 13, 14, TOTAL DE | LOTE
' 15, 16, 17, 18, 24, |15, 16, 17, 18, 24, e 17 |
25, 26 75, 76 :

FAELO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTPR/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE F

2023.

x\y\

di

N

ECHA 28 DE FEBRERO DEL
e
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SALUD

FLORETASIA D LALED

INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS

Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

DESALUD

SECRETARIA

THEMIFRNE B CIAPAR

4.2.2 4.2.2
DOCUMENTO DOCUMENTO | PRESERTA - ar
E’;LMEDIC’ S.A. DE ;' 563'1;' ;53 6'1:' ;f f63'1§' fé 6'1:' $23,780,000.00 |  GLOBAL QUE COMPRENDE EL
15, 16, 17, 18, 24, | 15, 16, 17, 18, 24, Eﬁ}ég_ . DE  LOTE
25, 26 75, 26 :
 EVALUACION TECNICA. = e
OBSERVACIO
DOCUMENTOS LOTES NES
NOMBRE DE LA | DOCUMENTOS GENERALES
EMPRESA: PRESENTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CUMPLEN NO CUMPLEN
r LO SOLICITADO CON LO CON LO CON LO
SOLICITADO |OFERTADOS | o6 1o17ADO | SOLICITADO
4.4.2 DOCUMENTO | 4.4.2 DOCUMENTO
TAZAMAR
COMERCIALIZAD | 22 NUMERAL 22 NUMERAL 1 1 NINGUNA
ORASA DECV 1! 2f3l' 4’ 5.’ 6’ 7! 1f 2f 3’ 4.’ stf 7’
APECY L an 8B, 8C, 8D, BE. | 8A, 8B, 8C, 8D, 8E.
4.4.2 DOCUMENTO
INDUSTRIAS 22 NUMERAL ;;ﬁuﬁaﬂmm
SANDOVAL, SA. [1,2,3,4,5,6,7, |15 20 t 1 NINGUNA
DE C.V. 8A, 88, 8C, 8D, 8E. | 1 v o
CALMEDIC, 5.4, | %2 DOCUMENTO ;'24|'\szulr?405$TENTo
> A NUMERAL 1 1 NINGUNA
DE C.V, 1,2,3,4567
L2,3,4,506,7, g4 o5 g, 8D, 8E
84, BB, 8C, 8D, 8E., | v o0 80 80, B

ANEXO 2E PRODUCTOS DE LABORATORIO 25901.- OTROS PRODUCTOS QUIMICOS (120 LOTES)

"' EVALUACION ADMINISTRATIVAY LEGAL " -

EVALUACION ECONOM]CA

GLOBAL

OBSERVACIONES GENERALES

CARTAS
NOMBRE DEL CUMPLEN NO
LICITANTE CARTAS CUMPLEN { NOCLMPLEN | OFERTADO | CONLO | CUMPLEN
PRESENTADAS | oo/\iitabo | soLicapo | GLOBAL | SOLISITA | GONLO
PRESENTA UNA OFERTA GLOBAL QUE
COMPRENDE EL TOTAL DE LOTE UNICO:
1,2,3 4,567 8 9, 10, 11, 12, 13,
2o 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
422 bocrE2 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
pocumento | POEUMERTO 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
r Is £ f (] £
T pemaiaianLl
i . I f i £ r (4 T 1 4 r o r T T rs '’
15, 16, 17, 18, 24, | 13 14,15, 16, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
25, 26 17,18, 24, 25, 80, 81, 62, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 02, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,100,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120
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SALUD

FEERETAME BY sl

INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
DE SALULD

LR I UTIAVAY

4.2.2
DOCUMENTO
1,2,3,4,5,6,7
9, 10, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 24,
25, 26

INGENIERTA Y
TECNOLOGIA IMBII,
SA.DECV.

4.2.2
DOCUMENTO
1,2,34,56,
7, 9,10, 12,
13, 14, 15, 16,
17, 18, 24, 25,
26

$3,290,888.69

GLOBAL

PRESENTA UNA OFERTA GLOBAL QUE
COMPRENDE EL TOTAL DE LOTE UNICO:
1,23, 4,56 78 9 10, 11, 12, 13,
14; 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 58,
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120

4.2.2
DOCUMENTO
1,2,3,4,56,7,
9, 10, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 24,
25, 26

BIODIST, SADECYV

422
DOCUMENTO
1,2,3,4,5,6,
7, 9,10, 12,
13, 14, 15, 16,
17, 18, 24, 25,
26

$2,632,710.96

GLOBAL

PRESENTA UNA OFERTA GLOBA[. QUE
COMPRENDE EL TOTAL DE LOTE UNICO:
1,23, 4,56 78,9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
89, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120

OBSERVACIONES

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

DOCUMENTOS

LOTES

GENERALES

CUMPLEN
CON LO
SOLICITADC

CON LO

NO CUMPLEN

SOLICITADO

OFERTADO
S

CUMPLEN
CON LO
SOLICITAD
O

CON LO

CUMPLEN E&
kY

SOLICITAD

AULIS SOL S.A, | 442

DEC.V. 23,

13, 14

DOCUMENTO

1,2,3,4,56,7,
8,9,10,11, 12,

442
DOCUMENT

4.4.2
DOCUMENT
023 0 23:

1, 2, 3,4, 5,18, 9,10, 11,
6,7 12, 13, 14

DOCUMENTO 23. NUMERAL 8.
PRESENTACION DE
DOCUMENTO COPIA LEGIBLE
COMPLETA DE  LICENCIA
SANITARIA Y/O AVISO DE
FUNCIONAMIENTO DEL
LICITANTE YA SEA
FABRICANTE O DISTRIBUIDOR
ESPECIFICANDO LA
AUTORIZACION PARA LA LINEA
DE FABRICACION,
COMERCIALIZACION,
DISTRIBUCION Y
ALMACENAMIENTO, SEGUN SE
EL CASO DE LOS BIENES
OFERTADOS,  DOCUMENTO
EXPEDIDO POR  COFEPRIS.
PRESENTA CARTA DONDE
ESPECIFICA QUE PRESENTAI
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADJUDICADA.

9. RELACION DE EQUIPBS
(ESCRITO Y  REPORTE
FOTOGRAFICO) . /DE

2023,
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FECASTRAM DL JALUD

INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

SECRETARIA
D %AL%}YE

f UBQ A BT '(LA!“*"»

HERRAMIENTAS Y/O
PATRONES DE PRUEBA A
EMPLEAR EiN LOS
MANTENIMIENTOS DE LOS
EQUIPOS OFERTADOS,
INDICANDO MARCA Y
MODELOS CON LOS QUE SE
PROPONE  REALIZAR  LOS
SERVICIOS.

PRESENTA  CARTA DONDE
ESPECIFECA QUE PRESENTARA
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADJUDICADA,

10, DOCUMENTACION
VIGENTE QUE AVALE LA
CERTIFICACION DE CADENA
DE FRIO PARA EL
TRANSPORTE DE LOS
INSUMOS DE LABORATORIO Y
BANCO DE SANGRE. PRESENTA
CARTA DONDE ESPECIFICA
QUE _ PRESENTARA
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADIUDICADA,

11. PRESENTAR EVIDENCIA
FOTOGRAFICA QUE SOPORTEN
CONTAR CON AEREAS DE
TEMPERATURA CONTROLADA Y
AEREA  CON TEMPERATURA
AMBIENTE.  DIRECCION Y
DIMENSIONES DE s5uUS
ALMACENES LOS  CUALES
SERVIRAN PARA CORROBORAR
LOS DATOS. PRESENTA CARTA
DONDE  ESPECIFICA  QUE
PRESENTARA |
DOCUMENTACICN SI RESULTA
ADJUDICADA.

12, EL LICITANTE PRESENTARA
COPIA SIMPLE DE CARTA DEy /
APOYO POR PARTE DEL &
FABRICANTE , TITULAR DEL| ™
REGISTRO SANITARIO, FILIAL
EN MEXICO Y/0
DISTRIBUIDGR PRIMARIO
AUTORIZADO, QUE RESPALDE
LOS EQUIPOS ANALIZADORES
SOLICITADOS EN EE ANEXQO 2D
DE LA CONVOCATORIA.
PRESENTA  CARTA  DONDE
ESPECIFICA QUE PRESENTARA
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADIJUDICADA,

13. CARTA DE MANIFIES'I{C
QUE LOS BIENES QUE OFERTA
CUMPLEN CON_LAS NORMAS

FALLO DE LA INVITACIGN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FECHA 2

FEBRERO DEL
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~ SALUD

SEEALTAAIS DY FALYD

INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

T SECRETARIA

OFICIALES MEXICANAS Y QUE
CUENTA CON SISTEMAS DE
GESTION DE CALIDAD EN LA
PRESTACION DE LOS
SERVICIOS QUE  OFERTA,
PROPUESTA COPIA SIMPLE Y
ORIGINAL PARA COTEIO, DEL
SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD NMX-CC-13485-INMC-
2017 Y/O ISO 13485:2016 A
NOMBRE DEL  LICITANTE,
VIGENTE, CON ALCANCE EN
SERVICIO  INTEGRAL  DE
LABORATORIC Y BANCO DE
SANGRE  EXPEDIDC  POR
ORGANISMO  CERTIFICADOR
ACREDITADO POR LA ENTIDAD
MEXICANA DE ACREDITACION
A.C PRESENTA CARTAS DONDE
ESPECIFICA QUE PRESENTARA
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADIUDICADA.

14. CARTA BAJO PROTESTA DE
PRESENTAR ASESORES
TECNICOS ~— ACREDITAR LA
CAPACIDAD  DE  RECURSOS
HUMANOS CON QUE CUENTA
PARA  PROPORCIONAR  EL
SERVICIO REQUERIDO,
MEDIANTE LA PRESENTACION
DE 1.OS DOCUMENTOS:
CURRICULUM  VITAE ~ DEL
PERSONAL TECNICO,
CERTIFICADO QUE ACREDITEN
AL PERSONAL EN ALGUNG DE
LOS EQUIPOS OFERTADOS EN
LOS ANEXOS AY B. PRESENTA
CARTA DONDE ESPECIFICA
QUE , PRESENTARA
DOCUMENTACION SI RESULTA
ADJUDICADA.

INGENIERA Y

TECNOLOGIA

IMBIL, 5.A, DE
CV.

442
DOCUMENTQ
23:
1,2,3,4,586,7,
8, 9,10, 11, 12,
13, 14

4.4.2
OCUMENT
023

1,23, 4,5,
8,12

4.42
DOCUMENT
0 23:
8,7,9, 10,
11,13, 14

DOCUMENTO 23. NUMERAL

67,9, 10, 11, 13, 14,

6. EL LICITANTE PRESENTARA
REGISTRO SANITARIO, [%, /
VIGENTE EN COPIA SIMPLE Y X
LEGIBLE, DE LOS EQUIPOS
ANALIZADORES SCLICITADOS
EN EL ANEXO A Y B
PROPUESTOS ~ PARA LA
PRESENTACION DEL SERVICIQ.
NO . PRESENTA
DOCUMENTACION, o

7. CONSTANCIA EXPEDIDA
POR LA COFEPRIS
PUBLICACION DEL DIARIO:
OFICIAL DE LA FEDERACION

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICT

2023.
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SALUL

~ INSTITUTO DE SALUD
Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

TENAETAS: OE SALUT

CRETARIA
ALY

g UEHNERNG DT CHIAFAR

DEL 22 DE DICIEMBRE DEL
2014,

NO N PRESENTA
DOCUMENTACION,

9. RELACION DE EQUIPOS
(ESCRITO Y  REPORTE
FOTOGRAFICO) DE
HERRAMIENTAS Y/0
PATRONES DE PRUEBA A
EMPLEAR EN LOS
MANTENIMIENTOS DE LOS
EQUIPOS OFERTADOS,
INDICANDO ~ MARCA Y
MODELOS CON LOS QUE SE
PROPONE ~ REALIZAR  LOS
SERVICIOS. PRESENTA CARTAS
DONDE  ESPECIFICA  QUE
PRESENTARA

DOCUMENTACION.

10, DOCUMENTACION
VIGENTE QUE AVALE LA
CERTIFICACION DE CADENA
DE FRIO PARA EL
TRANSPORTE DE LOS
INSUMOS DE LABORATORIC Y
BANCO DE SANGRE. PRESENTA
CARTA DONDE ESPECIFICA
QUE , PRESENTARA
DOCUMENTACION

11. PRESENTAR EVIDENCIA
FOTOGRAFICA QUE SOPORTEN
CONTAR CON AEREAS DE
TEMPERATURA CONTROLADA Y
AEREA CON TEMPERATURA
AMBIENTE.  DIRECCION Y
DIMENSIONES DE SUs
ALMACENES LOS  CUALES
SERVIRAN PARA CORROBORAR
LOS DATOS. PRESENTA
CARTAS DONDE ESPECIFICA
QUE , PRESENTA
DOCUMENTACION,

13. CARTA DE MANIFIESTO
QUE LOS BIENES QUE OFERTA
CUMPLEN CON LAS NORMAS
OFICIALES MEXICANAS Y QUE
CUENTA CON SISTEMAS DE
GESTION DE CALIDAD EN LA
PRESTACION  DE  LOS
SERVICIOS ~QUE  OFERTA,
PROPUESTA COPIA SIMPLE“Y
ORIGINAL PARA COTEJO; DEL
SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD NMX-CC-13485-INMC-
2017 Y/O ISO 13485:2016 A
NOMBRE _DEL _ LICITANTE,

2023.
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INSTITUTO DE SALUD
| SALUD Y/0 SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA
M EALUD

{IOBILR D OF CHIAFAY

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

FATA BE SRLED

VIGENTE, CON ALCANCE EN
SERVICIO  INTEGRAL  DE
LABORATORIO Y BANCO DE
SANGRE  EXPEDIDO  POR
ORGANISMO  CERTIFICADOR
ACREDITADO POR LA ENTIDAD
MEXICANA DE ACREDITACION
A.C PRESENTA CARTAS DONDE
ESPECIFICA QUE CUENTA CON
SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD PERO NO ES
EMITIDO POR UN ORGANISMO
ACREDITADOR,

14, CARTA BAJO PROTESTA DE
PRESENTAR ASESCRES
TECNICOS - ACREDITAR LA
CAPACIDAD DE RECURSOS
HUMANOS CON QUE CUENTA
PARA PROPORCIONAR  EL
SERVICIO REQUERIDO,
MEDIANTE LA PRESENTACION
DE LOS DOCUMENTOS:
CURRICULUM  VITAE  DEL
PERSONAL TECNICO,
CERTIFICADO QUE ACREDITEN
AL PERSONAL EN ALGUNO DE
1LOS EQUIPOS OFERTADOS EN
LOS ANEXOS AY B.

NO PRESENTA DOCUMENTOS
SOLO | CARTA  DONDE
ESPECIFICA QUE PRESENTA
CAERA  COMPROMISO  DE

PRESENTAR ASESORES
TECNICOS,
342 140
RIODIST 5.4, | DOCUMENTO | DOCUMENT
DECY. |2 023 . 1 .
Vo 14,234,567 |1, 2 3 4 5
8, 9, 10, 11, 12, 6' 7: 8, 9’ 10,
13,14 1,12, 13, 14
PROPUESTA:

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 FRACCION | Y IV DE LA LEY DE ADQUISICIONES, \‘((
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y EL PUNTO 4.5.2 DE LAS BASES DE LA %
PRESENTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, ASI COMO DEL ANALISIS Y DICTAMEN DE
LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, Y CONSIDERANDO EL PRESUPUESTO AUTORIZAIO

SE PROPONE LO SIGUIENTE:

PARA EL ANEXO 2A IMAGENOLOGIA 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE): P
1.-DE LAS PROPUESTAS DESECHADAS: " I

L8

1.1- DEL LICITANTE INVITADO ALTA TECNOLOGIA EN RESONANCIA Y SERVICIOS MEDICOS, S.A.DEC.V,, éé
SE DESECHA EL "ANEXO 2A” DE SU PROPUESTA ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES

FALLODE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSCLIDADA DE FECI%DE FEBRERO DEL

2023,
: . ///\/ j’ 14
=, % A | L]
R . e £ 3 % } :

e,

N
)
)’X“i‘\




INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
¥ SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

GOHIERND U CHIAFAY

MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA RECIBIDA DE CONFORMIDAD AL
PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

1.2- DEL LICITANTE INVITADO CALMEDIC, S.A. DE C.V., SE DESECHA EL “ANEXOQ 2A" DE SU PROPUESTA
ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION
SOLVENTE MAS BAJA RECIBIDA DE CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE

LICITACION.

2.-DE LA PROPUESTA SOLVENTE:

2.1- SE ACEPTA LA PROPOSICION ECONOMICA DEL LICITANTE INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V,,
DEL “ANEXO 2A” POR UN IMPORTE DE $115,408,899.99 (CIENTO QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS
OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS, 99/100 M.N.) 1.V.A. INCLUIDO, POR SER UNA
PROPUESTA SOLVENTE Y REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES Y LAS CONDICIONES TECNICAS Y

ECONOMICAS REQUERIDAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PARA EL ANEXQ 2B OSTEOSINTESIS 33203 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE}:
1.-DE LAS PROPUESTA SOLVENTE:

1.1- SE ACEPTA LA PROPOSICION ECONOMICA DEL LICITANTE MOISES ALEJANDRO GUTIERREZ
BORGES Y/O IMPLANTES QUIRURGICOS, DEL “ANEXO 2B” POR UN IMPORTE DE $193,811.64 (CIENTO
NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS, 64/100 MN.) LV.A. INCLUIDO, POR SER UNA
PROPUESTA SOLVENTE Y REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES Y LAS CONDICIONES TECNICAS Y
ECONOMICAS REQUERIDAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PARA EL ANEXO 2C R.P.B.l 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE}:
1.-DE LAS PROPUESTAS DESECHADAS:

1.1- DEL LICITANTE INVITADO JORGE GUILLERMO SOLIS NIETO Y/O PROTECGION Y SALUD AMBIENTAL,
SE DESECHA EL "ANEXO 2C” DE SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO
OFERTADO ES MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA Y NO CUMPLE
TECNICAMENTE, CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

1.2- DEL LICITANTE INVITADO EXITIUM TRATAMIENTOS ECOLOGICOS, S.A. DE G.V., SE DESECHA EL
"ANEXO 2C" DE SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES &'&‘\j
MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA Y NO CUMPLE TECNICAMENTE DE
CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION

1.3- DEL LICITANTE INVITADO LOGISTICA DE DESECHOS BIOLOGICOS, S.A. DE C.V., SE DESECHA EL .\
“ANEXO 2C” DE SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES !
MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA, ASCI CONO NO CUMPLE
TECNICAMENTE DE CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION

2.-DE LA PROPUESTA SOLVENTE:

2.1- SE ACEPTA LA PROPOSICION ECONOMICA DEL LICITANTE LOGISTICA DE TRANSPORTACION Y (},E
COMERCIALIZACION JB, S.A. DE C.V, DEL "ANEXO 2C* POR UN IMPORTE DE $9,512.00 (NUEVE MIL ¥,
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INSTITUTO DE SALUD i
SALUD Y/0 SECRETARIA DE SALUD

SECRETARR
LEALUD

GURIERHED BT OIfIAVAS

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

i FONNETRON L3

QUINIENTOS DOCE PESOS, 00/100 M.N.) L.V.A. INCLUIDO, POR SER UNA PROPUESTA SOLVENTE Y
REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES Y LAS CONDICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS EN

LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PARA EL ANEXO 2D HEMODIALISIS 33903 SERVICIOS INTEGRALES {1 LOTE}:
1.-DE LAS PROPUESTAS DESECHADAS:

1.1- DEL LICITANTE INVITADO CALMEDIC, S.A. DE C.V.,, SE DESECHA EL "ANEXO 2D* DE SU PROPUESTA
ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES MAYOR CON RESPECTO A LA PROPOSICION
SOLVENTE MAS BAJA RECIBIDA DE CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE

LICITACION.

1.2- DEL LICITANTE INVITADO INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V., SE DESECHA EL "ANEXO 2D" DE SU
PROPUESTA ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADQ ES MAYOR CON RESPECTO A LA
PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA RECIBIDA DE CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE

LA PRESENTE LICITACION

2.-DE LA PROPUESTA SOLVENTE:

2.1- SE ACEPTA LA PROPOSICION ECONOMICA DEL LICITANTE COMERCIALIZADORA TAZAMAR, S.A. DE
C.V. "ANEXO 2D" POR UN IMPORTE DE $19,472,896.80 (DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS

SETENTA 'Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 'Y SEIS PESOS, 80/100 M.N.) LV.A. INCLUIDO, POR SER UNA
PROPUESTA SOLVENTE Y REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES Y LAS CONDICIONES TECNICAS Y
ECONOMICAS REQUERIDAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PARA EL ANEXO 2E PRODUCTOS DE LABORATORIO 25901.- OTROS PRODUCTOS QUIMICOS (120

LOTES}:
1.-DE LAS PROPUESTAS DESECHADAS:

1.1-DEL LICITANTE INVITADO AULIS SOL, S.A. DE C.V,, SE DESECHA EL "ANEXO 2E* DE SU PROPUESTA
TECNICA Y ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES MAYOR CON RESPECTO A LA
PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA, ASI COMO NO CUMPLE TECNICAMENTE DE CONFORMIDAD AL

PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

1.2- DEL LICITANTE INVITADO INGENIERIA Y TECNOLOGIA IMBII, S.A. DE C.V., SE DESECHA EL "ANEXO
2E" DE SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, TODA VEZ QUE EL PRECIO OFERTADO ES MAYOR CON
RESPECTO A LA PROPOSICION SOLVENTE MAS BAJA, AS[ COMO NO CUMPLE TECNICAMENTE DE
CONFORMIDAD AL PUNTO 6 Y 6.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION

2.-DE LA PROPUESTA SOLVENTE:

2.1- SE ACEPTA LA PROPOSICION ECONOMICA DEL LICITANTE BIODIST, S.A DE C.V, DEL "ANEXO 2E".".__
POR UN IMPORTE DE $2,632,710.96 (DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS

DIEZ PESOS, 96/100 M.N.) LV.A. INCLUIDO, POR SER UNA PROPUESTA SOLVENTE Y REUNIR LOS / :
REQUISITOS LEGALES Y LAS CONDICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS EN LAS BASES DE*.

LA PRESENTE LICITACION.
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INSTITUTO DE SALUD

Y/O SECRETARIA DE SALUD

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

LGIIPERD OF DRHAPAR

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 36 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y PUNTO 6.1 ULTIMO PARRAFO DE LAS

PRESENTES BASES,
EN RAZON A LO ANTERIOR, SE EMITE EL SIGUIENTE:
ACUERDO

DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 37 FRACGION 1 Y IV DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL PUNTO 4.5.2. DE LAS PRESENTES BASES, LOS INTEGRANTES
DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD,
ACUERDAN ADJUDICAR AL LICITANTE QUE CUMPLIO CON LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACICNES
SOLICITADAS Y POR OFERTAR MEJOR PRECIO, EN LOS TERMINOS QUE A CONTINUACION SE CITA:

ANEXO 2A IMAGENOLOGIA 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)

TOTAL DE MggE’NL%EAL
No. | NOMBRE DEL LICITANTE , LOTES
' ASIGNADOS CONIVA
. INCLUIDO
7 | INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V. i $115,408,899,99
ANEXO 2B OSTEOSINTESIS 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)
No. | NOMBRE DEL LICITANTE LOTES
ASIGNADOS CON IVA
INGLUIDO
1 | MOISES ALEJANDRO GUTIERREZ BORGES  V/O i $193.811.64
IMPLANTES QUIRURGICOS ,811.
ANEXO 2C R.P.B.I 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE)
TOTAL DE MggLONL%BAL
No. | NOMBRE DEL LICITANTE LOTES
ASIGNADOS CON IVA
, INGLUIDO
1 LOGISTICA DE TRANSPORTACION Y COMERCIALIZACION 1 $9 512.00
JB,S.A.DEC.V e Y
ANEXO 2D HEMODIALISIS 33903 SERVICIOS INTEGRALES (1 LOTE) 5
TOTALDE | MONFS TOTAL |
No. | NOMBRE DEL LICITANTE LOTES ?
ASIGNADOS CON IVA
' INCLUIDO
1 | COMERCIALIZADORA TAZAMAR, S.A. DE G.V, 7 $19,472,896.80
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ANEXO 2E PRODUGTOS DE LABORATORIO 25901.- OTROS PRODUCTOS QUIMICOS (120 LOTES)

TOTAL DE M%EN;%BAL
No. | NOMBRE DEL LICITANTE LOTES
ASIGNADOS CON IVA
INGLUIDO
1 | BIODIST, SADECV T $2,632,710.96

LA ASIGNACION DEL LOTE SE REALIZO MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO DE
CONFORMIDAD AL ARTICULO 36 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN RAZON DE QUE LAS EMPRESAS
ADJUDICADAS CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA Y

OFERTARON MEJOR PRECIO.

SE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE DEBERAN SUJETARSE AL PERIODO DE ENTREGA
QUE SE INDICA EN EL PUNTO 2.1. PLAZOS DE ENTREGA DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE LAS
PRESENTES BASES, EL CONTRATO SERA GENERADO POR SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES DE ESTE INSTITUTO, FIRMANDO LOS LICITANTES GANADORES, PREVIA
NOTIEICACION DE FALLO EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL PUNTO 7 DE LAS BASES DE LA PRESENTE

LICITACION.

EL LICITANTE GANADOR DEBERA PRESENTAR FIANZA CUMPLIMIENTO POR EL 10% ANTES DEL LV.A.
DEL CONTRATO Y PEDIDO ADJUDICADO, EN TERMINOS DEL ARTICULO 48 FRACCION It DE LA LEY DE

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA EL PRESENTE ACTA DE ACUERDO
DE ADJUDICACION, SIENDO LAS 11:55 HORAS DEL MISMC DIA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA SU

DEBIDA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.
LOS INTEGRANTES DEL COMITE

DR. [ CUrEAN omo’ GUILLEN VELASCO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS - SUBDIRECTOR
Y PRESIDENTE DEL cor\muz : GENERALES
Y SECRETARIO TECNICO DEL COMITE

VOGALES
N7
DRA. LETICIA JARQUI FESTRADA DR. FRANCISCO ARTURG MARISCAL OCHOA
DIRECTORA DE 3A }JD PUBLICA DIRECTOR.BE ATENCION MEDICA
VOCAL DEL COMITE VOCAL DEL COMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYOLA DR. GILBERTC CRUZ FLORES
REPRESENTANTE REPRESENTANTE

FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/001/2023 NACIONAL PRESENCIAL CONSOLIDADA DE FEGHA-28.DE FEBRERO DEL
2023,
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C.P. SUSANA MAGDALEN# - IJLOPEZ DR. LIMBER GARCIA ZAPATA

SUBDIRECTORA DE RECUR Ii)FANCEEROS DIR DE PROTECCIONCONTRA RIESGOS
VOCAL DEL COMITE / . SANITARIOS
L.T.A. PERLA ELIZABETH SANCHEZ CASTELLANOS VOCAWI;/EKE?_R COMITE
\CORDOVA

REPRESENTANTE LiC. JOSE ANTONIC|

H
"GOWMEZ CORDERD DRA. ALEJANDRA MARTINEZ MENESES
WCTURA EN SALUD DIRECTORA DE PLANEACION Y DESARROLLO
iV Y VQCAL DEL QOMIFE VOCAL DEL COMITE
LIC. LUIS ALBERTE-GOMEZ RODRIGUEZ LIC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ
REPRESENTANTE - DR. VICENTE BENJAMIN PINEDA VITAL
REPRESENTANTE

f DR AURELIANO DE. .fJU
7t B ESTH
/7 DIRECTOR DE INFRA] ST

ASESORES
. CONVOZ, PERO SIN VOTO

T.P. GERARDO ESPINOSA CIFUENTES ¢ LIC. CARLOS ALBER ) BACHECO DURAN
CONTRALOR INTERNO EN EL INSTITUTO DE * SUBDIRECTOR DE A UNTOS JURIDICOS

SALUD. | ASESOR:
ASESOR . LIC. FATIMA PENAG@S MARTINEZ
LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD ¥ FUNCION PUBLICA A 1A QUE EIC, NORMA YEUDITH GUT}ERREZ CHANDOQUI
R ATRIBUCIONES GUE TIENE CONFERIDAS £N ELARTIGULD 31 DE LALEY LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
ORGANICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y REPRESENTANTE

DEMAS DISPGSICIONES ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS
LEGALES PARA EJERCERLAS EN TIEMPO Y FORMA

C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ
COMISARIO PUBLICO PROPIETARIO
LIC. MARIA DE GUADALUPE COUTING MOLINA
COMISARIO SUPLENTE By
C. ALFREDO MEZA TOVILLA e
INVITADO
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